restèrent sous les armes jusqu'à la fin. Ce fut là qu'il vint non pas les surprendre, mais les chasser par la violence et au nom de l'injustice devenue légale.

Avant de clore cet article, nous transcrivons la lettre d'érection du couvent, donnée par le cardinal de Tournon, archevêque de Lyon. Cette pièce par son importance mérite d'être citée en entier ; sa longueur, dépassant les limites d'une note ordinaire, nous a obligé de la renvoyer à cet endroit.

CONCESSION D'ÉLEVER UNE ÉGLISE ET UN COUVENT
POUR LES FRÈRES MINIMES DE LYON (1).

François de Tournon, évêque de Sabine, cardinal de la sainte Eglise romaine, nommé archevêque ou perpétuel administrateur de l'Eglise de Lyon, Primat des Gaules,

(1) *Concessio erigendi ecclesiam seu conventum
Pro Minimis Fratribus Lugdunensibus*

Franciscus, episcopus Sabinensis, sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis de Turnone, nuncupatus archiepiscopus seu perpetuus administrator Ecclesiæ Lugdunensis, Galliarum primas.

Omnibus præsentibus et futuris. Notum facimus quod nos singulari desiderio cupientes a nostra diœcesi lugdunensi, quæ inter gallicanas ecclesias primum locum obtinet, hæreses expelli etiamque a tali fermento purgari, existimavimus nullum majus neque præsentius remedium esse (quantum in nobis est) quam ut predicatorum verbi Dei viros fortes et fideles haberemus, qui et integritate doctrinæ et vitæ morumque probitate impia et falsa dogmata prorsus eradicarent, et licet in civitate nostra lugdunensi multi sint conventus et monasteria tam mendicantium quam aliorum ordinum ornata et referta plurium personarum integræ fidei, doctrinæ et religionis, attamen quia dicta nostra civitas lugdunensis adeo est proxima Gebenensi civitati (quæ Lutheranorum et hæreticorum fons est ac sceleratorum receptaculum) ut inde non parum nobis timendum sit. Nobis consilioque nostro visum est opportunum esse ut glissante in dies tanto